(1) Neque nos etiam ad hoc eligendum Breviarium mediocriter impulit antiquorum Ecclesiæ canonum gravis auctoritas, in quibus decretum est, *ut intra Provinciam sacrorum ordo et psallendi una sit consuetudo; et sicut unam cum Trinitatis confessione fidem tenemus, unam et officiorum regulam teneamus.* (Ex Conc. Venet, *Can. 15, ann. 465.*) In quibus etiam prescribitur Pontificibus et Ecclesiarum Rectoribus; *ut uniuscujusque Provinciæ Ecclesiæ, unum eundemque in psallendo teneant modum, quem in metropolitana sede cognoverint institutum; ut ea sedes, quæ unicuique Sacerdotalis mater est dignitatis, esset et ecclesiasticæ magistra rationis.* (Conc. Tolet. XI. *Can. 3.*) *Hoc et antiqui canones decreverunt, ut unaquæque Provincia et psallendi et ministrandi parem consuetudinem teneat,* ait Concilium Toletanum IV, cui subscripsere Selva, Archiepiscopus Narbonensis, et Solemnus, Episcopus Carcassonnensis, per suum vicarium Donellum, ejusdem ecclesiæ archidiaconum. Cum igitur diœcesis Carcassonnensis nova circumscriptione Provinciæ Tolosanæ unita sit et incorporata, veterum conciliorum decretis obsequentes, hujus Metropolis Breviarium adoptandum, nostrique juris faciendum duximus; præsertim cum jam a multis annis apud nos in usu fuerit, nempe in Electensi et San-Papulensi Diœcesibus.

giques étant un *scandale pour les peuples*, les églises fondées par saint Pierre et ses successeurs et qui sont celles de *l'Italie, des Gaules, de l'Espagne, de l'Afrique, de la Sicile et des îles adjacentes*, doivent se conformer dans la Liturgie à l'Église romaine. (1)

POLEMIQUE
N^o DÉFENSE

Témoignage de
saint
Innocent I^{er},

En avançant dans les siècles, nous ne cessons de voir l'application de ce principe. Sans parler des nouvelles églises fondées en Angleterre et dans tout le nord de l'Europe, à partir du septième siècle; sans parler de celles que les missionnaires du Siège apostolique ont établies en Amérique, aux Indes, etc., et qui les unes et les autres, n'ont jamais connu d'autre Liturgie que la Romaine, nous voyons l'Église de France, au huitième siècle, entrer dans cette unité par les efforts réunis des saints Papes Paul et Adrien, et par l'appui de Pépin et de Charlemagne; l'Espagne, au onzième siècle embrasser pareillement les usages de Rome, par l'influence de

des églises
fondées depuis
le VII^e siècle,

de l'Église de
France,

(1) Si instituta ecclesiastica, ut sunt a beatis apostolis tradita, integra vellent servare Domini sacerdotes, nulla diversitas in ipsis ordinibus et consecrationibus haberetur. Sed dum unusquisque non quod traditum est sed quod sibi visum fuerit, hoc æstimat esse tenendum, inde diversa in diversis locis vel ecclesiis aut teneri, aut celebrari videntur; *ac fit scandalum populis*, qui dum nesciunt traditiones antiquas humana præsumptione corruptas, putant sibi aut ecclesias non convenire, aut ab apostolis vel apostolicis viris contrarietatem inductam. Quis enim nesciat aut non advertat, id quod a principe apostolorum Petro Romanæ Ecclesiæ traditum est, ac nunc usque custoditur, ab omnibus servari debere: nec superduci aut introduci aliquid, quod auctoritatem non habeat, aut aliunde accipere videatur exemplum? Præsertim, cum sit manifestum in omnem *Italiam, Gallias, Hispanias, Africam atque Siciliam et insulas interjacentes*, nullum instituisse Ecclesias, nisi eos quos venerabilis apostolus Petrus aut ejus successores constituerint sacerdotes. Aut legant, si in his provinciis alius apostolorum invenitur, aut legitur docuisse. Qui si non legunt, quia nusquam inveniunt, oportet eos hoc sequi, quod Ecclesia Romana custodit, a qua eos principium accepisse non dubium est; ne dum peregrinis assertionibus student, caput institutionum videatur omittere. (*S. Innocentii ad Decentium Episc. Eugub. Epistola. Apud D. Coustant, pag. 856.*)